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VIEŠOSIOS ERDVĖS VERKIŲ SENIŪNIJOJE TERITORIJOS SUTVARKYMO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI. 

SANTRAUKA 
 

Apie 2,37 ha teritorijoje Verkių sen. Jaruzalės gyvenamojo rajono prie Maumedžių g,  

vietos bendruomenės centro formavimo koncepcija 

 

- 120 vietų vaikų darželis-vietos bendruomenės centras; 
- 3 vaikų žaidimo aikštelės; 
- 120 m. ilgio sveikatingumo takas tarp Maumedžių ir Avižų gatvių; 
- esamo parko takų ir aplinkos atnaujinimas prie daugiabučio adresu Kviečių g. 4  
 
Teritorijos sutvarkymas galimas etapais. 
I etapas. Esamos vaikų žaidimo aikštelės rekonstravimas ir aplinkos sutvarkymas prie daugiabučio adresu Kviečių g. 6, 
įrengiant kietas dangas, poilsio suoliukus, poilsio terasas po esamais medžiais, lauko apšvietimą, sienos dekoravimą. 
Pėsčiųjų jungties tarp Kviečių ir Maumedžių gatvių įrengimas. Sveikatingumo tako tarp Maumedžių ir Avižų gatvių įrengimas. 
Gerai apšviestos pėsčiųjų perėjos įrengimas Maumedžių g. Apsauginių želdynų ir pėsčiųjų tako įrengimas, jungiantis gretimus 
daugiabučių gyvenamųjų namų kiemus. Naujos vaikų žaidimų aikštelės, poilsio suoliukų ir želdynų  įrengimas prie esamos 
sporto aikštelės. Esamo parko centrinės dalies ir takų rekonstravimas, įrengiant papildomus, tame tarpe individualaus dizaino 
poilsio suoliukus, naują vaikų žaidimo įrangą, modernius parko tipo šviestuvus, želdynus su skulptūriniais elementais.  
     
II etapas. Suformuotame apie 2158kv.m.ploto sklype prie Maumedžio g. įrengti kompaktišką 2 aukštų 120 vietų talpos vaikų 
darželį su antstatu vietos bendruomenės patalpoms, išnaudojant stogo plokštumą. Galima pastato struktūra: 
13 x 37 m. – dviejų aukštų vaikų darželio gyvenamasis korpusas šešioms vaikų grupėms su antstatu; 13 x 10 m. - dviejų aukštų 
vaikų darželio aptarnavimo korpusas su ūkiniu kiemu. Pietinėje sklypo dalyje, tarp pastato ir bendruomenės aikštės, 30 x 27 
m. vaikų lauko žaidimo aikštelės su  stoginėmis. Šiaurinėje dalyje tarp pastato sienos ir esamos sporto aikštelės, išnaudojant 
žemės reljefo aukščio perkritimą, formuojami žiūroviniai laiptai.      

          
 

           
 

Bendras įrenginių ir naujai įrengiamų želdynų kiekis tvarkomoje teritorijoje: 

Lauko suoliukai – 27 vnt.; lauko šiukšliadėžės – 16 vnt.; unikalūs apvalių formų suoliukai prie medžių - 4 vnt.; lieto betono 

suoliukai aikštėje- 3 vnt.; naujos šaligatvio dangos – 750kv.m.; naujos skaldos atsijų dangos – 702 kv.m.; naujos vaikų 

žaidimo įrangos – 8 vnt.; lauko treniruokliai – 2 vnt.; stalo teniso stalas – 1 vnt.; smėlio dangos sporto aikštelė – 1 vnt.; 

teritorijos šviestuvai – 23 vnt., sodinami medžiai – 70 vnt.; sodinami krūmai – 398 vnt.; persodinami medžiai – 19 vnt.  
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. Bendrieji duomenys apie tvarkomą teritoriją 
 

    Viešosios erdvės Verkių seniūnijoje teritorijos sutvarkymo projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis 
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos patekta Darbo užduotimi su  pridėta situacijos schema. 
    Teritorijos sutvarkymo projektiniai pasiūlymai rengiami apie 2,37 ha valstybinės žemės teritorijai, abipus 
Maumedžių gatvės, dalyje tarp Rugių ir Braškių gatvių, iki Avižų gatvės. 
    Pagal galiojančius Vilniaus miesto Bendrojo plano sprendinius, nagrinėjamoje teritorijoje numatyti skirtingi 
naudojimo režimai: 
    Teritorijos A dalis. Bendruomenės parkas (apie 1,1 ha plotas) – detaliuoju planu nustatyta bendro naudojimo 
teritorija prie Kviečių g. Nr. 4 daugiabučio gyvenamojo namo. 
     Aukštumoje prie Maumedžių ir Rugių gatvių sankirtos, daugiabučio namo aplinkoje įrengtas gyvenamojo 
rajono (vietos bendruomenės) parkas, kuriame dominuoja gelsvai-pilkos spalvos žvyro (skaldos) atsijų takų 
struktūra su poilsio vietomis, medžių rūšių įvairove. Parkas įrengtas apie 2007 m. kartu su daugiabučio 
statybomis. Parko centrinėje dalyje, saulėtoje vietoje, buvo įrengti mediniai vaikų žaidimo aikštelės elementai, bet 
vėliau dėl nežinomų priežasčių demontuoti ir palikta tik smėlio dėžė. Parko augmenija tvarkoma, vyksta genėjimo 
darbai. Pietinė pako dalis prie Rugių gatvės „atviresnė“, mažiau medžių, daugiau vejos. Šiaurinėje dalyje 
dominuoja tankiai suaugę brandūs lapuočiai ir kelios eglės.  
 
    Teritorijos B dalis. Atvira neužstatyta erdvė prie Maumedžių gatvės (apie 0,6 ha plotas) – intensyvaus 
užstatymo gyvenamosios teritorijos. 
    Nuo bendruomenės parko iki Braškių gatvės su ženkliu bet tolygiu paviršiaus perkritimu, driekiasi apie 30 m. 
pločio ir 150m. ilgio teritorijos juosta. Pietinėje dalyje prie daugiabučio namo adresu Kviečių g. 6 apie 2009 metus 
buvo įrengta vaikų žaidimo aikštelė su žvyro skaldos pagrindu. Prie Braškių g. apie 2013 metais  buvo įrengta 
asfalto dangos krepšinio aikštelė su atitvaru nuo gatvės pusės. Šalia aikštelės įrengti lauko treniruokliai, suoliukai. 
Teritorijoje yra fragmentiški želdynai, dominuoja lapuočiai (beržai). 
  
    Teritorijos C dalis. Gausiai apželdinta erdvė prie Maumedžių gatvės (apie 0,6 ha plotas) – intensyvaus 
užstatymo gyvenamosios teritorijos.  
     Teritorijoje dominuoja brandūs spygliuočiai (pušys) ir lapuočiai (beržai). Įrengtas 3 m. pločio betoninių šaligatvio 
plytelių takas nuo Maumedžių gatvės iki transformatorinės pastato. Takas kaip privažiavimo kelias naudojamas 
komunalinių tarnybų, nes prie transformatorinės įrengta didelė buitinių atliekų surinkimo aikštelė, apsodinta 
fragmentiškai eglėmis. Teritoriją iš dviejų pusių riboja gyvenamieji kotedžai. Kotedžų gyventojai savavališkai 
įrengę užtvaras valstybinėje žemėje ir teritorijas naudoja savo reikmėms. 
    
      Bendra teritorijos tvarkymui siekiamybė numatyti teigiamai įtakojančius pokyčius, tokius kaip teritorijas  
jungiančių elementų panaudojimas, aplinkos elementų atnaujinimas, funkcinės aplinkos įvairovės sukūrimas ir t.t.  
      Siūloma visas tris teritorijas traktuoti kaip galinčias atlikti skirtingas funkcijas gyvenamojo rajono aplinkoje: 

• Esamas bendruomenės parkas – apie 1,1 ha ploto ramaus poilsio zona; 

• Apie 0,6 ha neurbanizuotą plotas iki Braškių gatvės – galimi keli pertvarkymo variantai: 
- pritaikyti aktyviam gyventojų poilsiui, įrengiant atviras arba uždaras sporto aikšteles; 
- teritoriją išnaudoti nedidelio vaikų darželio įrengimui, prie esamų atvirų sporto aikštelių; 

• Teritorijos plotą link Avižų gatvės išnaudoti gyventojų pasivaikščiojimams ir kaip jungtį su gretimomis 
gyvenamojo mikrorajono bendro naudojimo teritorijomis.     
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3. Esamos padėties būklės vertinimas ir fotofiksacija 
Teritorijos A dalis. Bendruomenės parkas (apie 1,1 ha plotas) 
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             Teritorijos B dalis. Neužstatyta erdvė prie Maumedžių gatvės (apie 0,6 ha plotas) 
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Teritorijos C dalis. Gausiai apželdinta erdvė prie Maumedžių gatvės (apie 0,6 ha plotas) 
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Esamų poilsio suoliukų būklė 

 

       
 

         
 

Esamų pėsčiųjų takų būklė 
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Esama vaikų žaidimo aikštelių būklė 
 

           
 

Esama sporto aikštelių būklė 
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Esama želdynų būklė 
 
 

 

     
 

Esama šviestuvų būklė 
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4. Esamos želdyno būklės aprašymas 

Bendra tyrimų rezultatų ataskaita  
           Nagrinėjamoje teritorijoje, 2018 m. rugsėjo mėn. buvo atliekami detalūs dendrologiniai tyrimai. Tyrimų 
tikslas buvo nustatyti medžių fiziologinę ir biomechaninę būklę, želdinius vertinant vizualiniu metodu.  
           Remiantis atliktų tyrimų duomenimis, išnagrinėjus pavienus medžius, buvo užfiksuoti 117 medžių ir krūmų, 
kartu sudarydami 16 skirtingų rūšių (1 krūmų ir 15 medžių).  
           Kaip netinkamo, ilgalaikio genėjimo pasekmė, daugumai medžių yra suformuotos visiškai netipiškos medžių 
rūšims „deformuotos, silpnos lajos“. Augalų mitybai labai svarbios pirmųjų aukštų kamieninės šakos daugeliu 
atvejų pašalintos arba ženkliai redukuotos. Dėl netinkamo genėjimo daugumos medžių skeletinių šakų pamate yra 
susiformavusios gilyn einančios drevės. Pažeidimai sunkiai apauginėja brazdo dariniu. 
          Daliai medžių buvo nustatyta liemeninė bifurkacija su įaugusia ar giliai įaugusia žieve, apauginėjančia ar 
apaugusia brazdo dariniu. Skylimai kelia didesnį ar mažesnį rizikos laipsnį (U formos mažesnį, V formos didesnį). 
          Medžiai taip pat turi atsivėrusių, ar apauginėjančių brazdo dariniu  biotinių ir abiotinių pažeidimų. Kamieno 
pagrinde ir pačiame kamiene gausu paviršinių mechaninių pažeidimų, betoninių inkliuzų, drevių ar lūžusių šakų. 
Taip pat užfiksuoti kamieno kakliuko užpylimo atvejai – galimos kamienų pagrindų erozijos ir atrofijos.  
         Visiems nagrinėjamoje teritorijoje augantiems medžiams buvo fiksuojami šaknyno pažeidimai ar apribojimai 
– galimi mitybinių procesų sutrikimai, suprastėjusi statika. Prie gatvių, šaligatvių augančių mažalapių liepų gruntas 
smarkiai suplūktas, todėl šaknynas prastai aeruojamas. 
Išvados: 

1. Analizė atlikta vegetacijos metu; 
2. Medžių fiziologinis gyvybingumas patenkinamas – dalinai pažeistos augalų gyvybinės funkcijos, 

prasčiausios būklės yra gatvės želdynas; 
3. Dėl ilgalaikio netinkamo, žalojančio genėjimo suformuota netipiška rūšims, „silpna“ laja. Sudarkyto 

habito nekontroliuojamas augimas kelia rimtų problemų supančiai aplinkai; 
4. Daugumos medžių bio-mechaninis gyvybingumas (statika) progresuojančiai prastėja – sulapojus 

medžiams, asimetriška, išbalansuota laja sunkėja – pakrypę, sukelti medžių svorio centrai didele jėga 
verčia augalus iš silpnų, pažeistų kamieno pagrindų; 

5. Daugumoje atvejų kamienai ir jų pagrindai distrofiški, sužaloti, luoši, abiotiškai ir biotiškai paveikti. 
Artimoje ateityje daugeliui medžių galimas savaiminis ar dėl kitokių priežasčių skilimas, išvirtimas.  

6. Dauguma atvejų, ypač prie gatvių, estetinė išvaizda – suprastėjusi, darkanti miesto estetiką. Estetiniu 
požiūriu didžioji dalis medžių vertinami vidutiniškai arba neigiamai; 

7. Habitas ribotas, nepatenkinamas. Dirvos sudėtis prasta, skurdi; 
8. Netinkama augalų priežiūra (netinkami lajos formavimo principai ir būdai, augavietės sąlygų bloginimas, 

nepriežiūra ir kt.) ženkliai prastina augalų sveikatos stovį, trumpina jų amžių. 
 

5. Želdynų ir želdinių vertinimo metodika 
               Inspektuojant sumedėjusius objektus buvo vertinami pagrindiniai augalų būklę įtakojantys, vizualiai 
matomi veiksniai.  
               Vertinimo kriterijai (sutampa su inspektavimo lentelės vertinimo kriterijais):  
Bendriniai rodikliai: Vizualiai vertinant bendruosius rodiklius, buvo atsižvelgiama į augalo lapijos tankumą, spalvą, 
struktūrines deformacijas. Žiedų, sėklų išsidėstymo lajoje pobūdį, kiekį. Nuo šių kriterijų priklauso augalo 
gebėjimas vykdyti fotosintetinius procesus, o tai savo ruožtu nurodo tolimesnę medžio ar krūmo augimo 
perspektyvą, jo būklę. Taip pat svarbi yra medžio augavietės topografija (ar medis auga lygioje vietoje, ar šlaite ir 
jo aplinka ar tai natūrali, ar urbanizuota augavietė), augavietės edafiniai veiksniai (vizualiai matomos dirvožemio 
fizikinės ir cheminės savybės, pavyzdžiui: suplūktas gruntas, nuo kelio supiltos druskos ir  kt.)  
               Fiziologinis gyvybingumas (nuo 1 iki 5):   
5 - Labai gausi lapija, daug sėklų, žiedų, 4 - Gausi lapija viršūnėje ir lajos vidurinėje dalyje, 3 – Vidutinė lapija 
viršūnėje ar lajos vidurinėje dalyje, 2 – Negausi lapija viršūnėje ir lajos vidurinėje dalyje, 1 – Ženkli defoliacija, 
lapija, sėklos ir žiedai matomi tik pavienėse augalo vietose; 
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         Biomechaninis stabilumas (galutinė išvada lentelėje rašoma posvyrio laipsniais, tačiau vertinama nuo 1 iki 5) :  
 5 – Puiki būklė, 4 – Šiek tiek sutrikęs stabilumas, 3 – Nestabilus medis, 2 – Dideli skeletinių šakų defektai, išvirtimo 
rizika, 1- prasta būklė, supuvęs kamienas su didele išvirtimo rizika. 
          Augalų lajos, kamieno, šaknų pažeidimai ir būklė buvo nustatomi vizualiai vertinant biotinius  ir abiotinius 
veiksnius, darbus atliekant vegetaciniu periodu. 
          Į biotinių veiksnių vertinimą patenka: kenkėjai, ligos, drevės, medžio sąveika su kitais gyvais organizmais 
(augalai, grybai, kerpės, gyvūnai), išsišakojimai, plyšiai. 
          Į abiotinių veiksnių vertinimą patenka: gamtiniai - topografiniai, klimatiniai (dėl  stipraus vėjo ar sniego 
svorio aplaužytos šakos) faktoriai, dėl žmogaus veiklos atsiradę pažeidimai. 
         Įvertinant lajos būklę atsižvelgiama į šiuos kriterijus ir kritinius faktorius: defoliacijos laipsnį (išreiškiant 
procentais),lapų struktūros pakitimus, dechromaciją, nekrozę, lajos formos taisyklingumą (pilnai asimetriška laja, 
šiek tiek pakrypusi laja ar taisyklingos formos laja), lajos užimamą tūrį ir plotą (projekcijos kryptis), ankščiau 
vykdytą genėjimą (išretinta laja, sukelta laja, nupjaustytos viršūnės, iš stresinių ūglių išaugusi laja), gyvybiškai 
svarbių lyderinių šakų būklę, taip pat įvertinama ar yra pavojingų sausų šakų. 
Įvertinant kamieno būklę atsižvelgiama į šiuos kriterijus ir kritinius faktorius: pažeidimus kamieno pagrinde 
(kakliuke) (užpylimai, mechaniniai pažeidimai, drevės), pažeidimus kamiene – kritinius faktorius (kamieno 
deformacijas, mechaninius pažeidimus, dreves, plyšius, inkliūzų kiekį (jei yra) išsišakojimus (liemeninius  - kamieno 
pagrinde bei kamiene ir šakų) bei jų keliamus rizikos laipsnius.  
          Įvertinant šaknyno būklę atsižvelgiama į šiuos kriterijus: augavietės tipą (urbanizuota teritorija, miškas, 
parkas, miško parkas), dirvos tipą, aeraciją, mitybinės šaknų zonos apribojimo tikimybę.   
Reikalingi želdinių priežiūros darbai 
          Remiantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. Nr. į s a k y m u     D1-87 „Dėl 
saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems 
darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos  aprašo patvirtinimo“ nurodyta „Saugotinų medžių 
ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejai ir šių darbų vykdymo tvarka“ tirti medžiai, įvertinus jų 
būklę – biomechaninio, fiziologinio gyvybingumo ir estetinės vertės kriterijus – 37 vnt. medžių gali būti šalinami 
(kertami) neatlyginamai. Po medžių kirtimo atsiradusius ir jau esamus kelmus būtina frezuoti. 60 vnt. medžių turi 
būti atliktas genėjimas ir 19 vnt. medžių numatyta persodinti (žr. brėžinyje VP18.44-BR.6) 

1. Sustabdyti medžių augimo sąlygų blogėjimą, pašalinti medžiams negatyvius (kritinius) augaviečių 
pažeidimų padarinius, sudaryti sąlygas saugomiems medžiams išlikt gyvybingiems, išsaugoti kamienus ir 
lają; 

2. Medžio lajų genėjimas turi būti atliekamas laikantis sveiko genėjimo principų, siekiant maksimaliai 
saugoti, nesutrikdyti medžio gyvybinių funkcijų. Taikyti artimas gamtai technologijas, vengti destruktyvių 
priemonių, nemotyvuoto cheminių priemonių naudojimo. Genėjimus atlikti kas 5-7 metai. 

 
6. Inžinerinių tinklų infrastruktūros teritorijoje esamos padėties būklės vertinimas 

 
Teritorijos ribose yra eksploatuojami sekantys inžineriniai tinklai: 

Apšvietimo tinklas. Gatvių apšvietimo tinklas (gatvių šviestuvai) įrengtas prie visų gatvių kelkraščio (vienpusis). 
Esamo parko apšvietimas (8 vnt. parko šviestuvai) įrengtas prie pasivaikščiojimo takų. Atkarpoje tarp Avižų ir 
Maumedžių g. , prie esamos sporto aikštelės nėra įrengtas apšvietimas. 
Vandentiekio  tinklas. 200 diam. vandentiekio tinklas yra kairėje Maumedžių g. pusėje su atšaka į Kviečių g. 
Kanalizacijos nuotekų  tinklas. 200 diam. nuotekų tinklas yra šiaurinėje tvarkomos teritorijos dalyje prie Braškių g. 
Lietaus nuotekų  tinklas. Lietaus nuotekų tinklas yra įrengtas po visų ribojančių tvarkomą teritoriją gatvių 
važiuojamąja dalimi.   
Šiluminės trąsos  tinklas. Kanalinis šiluminės trąsos  tinklas yra kairėje Maumedžių g. pusėje su atšaka prie Kviečių 
g. Nr. 4 daugiabučio gyvenamojo namo.  
Elektros tiekimo kabelių  tinklas. Elektros tiekimo kabelių  tinklas yra kairėje Maumedžių g. pusėje su atšaka į 
Kviečių g. 
Ryšių kabelių  tinklas. Ryšių kabelių  tinklas yra dešinėje Maumedžių g. pusėje 
Dujotiekis.  Vid., slėgio dujotiekio  trąsa yra kairėje Maumedžių g. pusėje.  
 



 

  VIEŠOSIOS ERDVĖS VERKIŲ SENIŪNIJOS TERITORIJOJE SUTVARKYMO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI  

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP18.44-AR   0 

 

Bendros išvados apie esamos padėties būklę  
 

Nr. Viešosios erdvės 
formantės 

Būklės vertinimas Pastabos 

1. Poilsio suoliukai  
(10 vnt.) 

Blogai / patenkinamai  -Dalis esamų suoliukų įrengti blogos kokybės dangoje; 
-Mažai suoliukų prie esamų vaikų žaidimo aikštelių; 
-Blogas dalies suoliukų fizinis būvis; 
-Nei vieno suoliuko su atlošu; 
-Teritorijoje labai mažai suoliukų. 

2. Pėsčiųjų takai.  
Šalia gatvių – 
plytelių; 
Parke – skaldos 
atsijų.  
 

Gerai / patenkinamai /blogai -Šaligatviai prie gatvių geros būklės; 
-Parko tipo takai – blogos būklės danga (stambi skaldos 
frakcija, klampi, vietomis apžėlusi piktžolėmis); 
-Nesuformuoti takai (praminti vejoje).  

3. Vaikų žaidimo 
aikštelės. 
(2 vnt.) 

Blogai / patenkinamai  -Fiziškai susidėvėjusios; 
-Skurdi žaidimo įrenginių įvairovė;  
 

4. Sporto aikštelės. 
(viena krepšinio ir 
lauko treniruoklių 
aikštelė)  

Gerai / patenkinamai  -Sporto aikštelių mažai; 
-Prie sporto aikštelės nėra įrengtas apšvietimas; 
-Skurdi sporto įrenginių įvairovė.  
 

5. Teritorijos 
apšvietimas. 
Gatvių; 
Parko 

Patenkinamai -Fiziškai susidėvėjusi apšvietimo įranga 

5. Želdynai Patenkinamai  Aprašyti skyriuje: 
 „ESAMOS ŽELDYNO BŪKLĖS APRAŠYMAS“ 

6. Kiti  
elementai 
formuojantys 
viešosios 
erdvės įvaizdį 

Blogai / patenkinamai  -Nesuformuota (neišbaigta) erdvinė-planinė urbanistinė 
struktūra atkarpoje prie Maumedžių gatvės; 
-Savavališkai gyventojų tvarkomos teritorijos.    

7. Esami inžineriniai 
tinklai 

Labai gerai Esami inžineriniai tinklai sugrupuoti kompaktiškai gatvių 
raudonųjų linijų ribose  
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7. Konceptualūs sprendiniai teritorijos dalių tvarkymui 
 

4.1 A dalis. Bendruomenės parkas (apie 1,1 ha teritorija) 
Siūlomi parko teritorijos tvarkymo principai: 
-išsaugoti ir nekeisti pagrindinių takų krypčių, parametrų ir apšvietimo išdėstymo taškų; 
-įrengti papildomus atsijų takus su vejos bortais, pagal „išmintus“ takus; 
-remontuoti esama takų danga, tame tarpe nuvalyti grunto sankaupas nuo esamų bortų, papildomai 

tankinant pagrindus ir atnaujinat viršutinį sluoksnį smulkesnės frakcijos atsijomis; 
-suformuoti esamo parko centrinę dalį su vaikų žaidimo aikštele, kurioje dominuotų piramidinė virvine 

laipynė. Šalia vaikų žaidimo aikštelės numatyti suoliukus poilsiui ir papildomus želdinius; 
-centrinėje dalyje suformuoti daugiamečiams dekoratyviniams augalams skirtą klombą; 
-pietinėje parko dalyje suformuoti ramaus poilsio zoną su originalaus dizaino suoliukais gaubiančiais medžius;   
-atnaujinant parko teritorijos elementus akcentuoti  pietinės ir šiaurinė dalių ypatumus ir išskirtinumus. 

Pietinę dalį pritaikyti lankytojų „saulės vonių“ naudojimui, lauko žaidimams pievoje, piknikams, teritorijos dalies 
neužgožiant želdiniais. Siūloma nagrinėti galimybę atviroje saulėtoje erdvėje įrengti kompozitinių lentų lauko 
terasas su šalia įrengtais daugiamečiais augalais arba suoliukus su atlošais. Siūloma nagrinėti galimybę įrengti 
lauko muzikos instrumentų aikštelę arba aikšteles.  
Šiaurinėje dalyje siūloma akcentuoti medžių tankmės įvairovę su paukščių buveinėmis (su inkilų paukščiams 
kompozicija medžiuose) ir akmens skulptūrų fragmentais. 
 

   
� Originalaus dizaino suoliukai parko poilsio zonose 

 

    
 

� Dekoratyvinių augalų formavimas prie esamų lauko riedulių 
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� Vietoje popierinių namelių siūlomos meniškų spalvotų inkilų kompozicijos   
 
 

                        
 
 

 
 

� Parko centrinės dalies formantė – virvinė laipynė 
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       u 

� Poilsio jaukumui sukurti, siūloma atnaujinti poilsio salas, įrengiant grupes suoliukų  
su atlošais ir su  papildomu apželdinimu bei kietų dangų fragmentais 
 

 

       
 

� Muzikavimas prie parko beržų  
 

       
� Kalnelis su tuneliu vaikų žaidimų pievoje 
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2.1 B dalis. Atviras neužstatytas plotas iki Braškių g. (apie 0,6 ha teritorija)  
Siūlomi du galimi teritorijos tvarkymo scenarijai: 
Pirmas scenarijus. Vertinat esamą Jeruzelės gyvenamojo rajono socialinės infrastruktūros aplinką, kuomet 

nėra valstybinio vaikų darželio ir uždarų patalpų sporto salių, siūloma nagrinėti galimybes neužstatytose 
teritorijose numatyti galimybes įrengti trūkstamus objektus kartu su aplinkos pertvarkymu pritaikant viešosioms 
erdvėms. 

Antras scenarijus.  Išnaudoti esamą teritorijos konfigūraciją, pertvarkyti pėsčiųjų susisiekimo sistemos, atvirų  
sporto ir vaikų žaidimo aikštelių infrastruktūros elementus bei želdynus; 

Abiem atvejais tvarkomą teritoriją siūloma želdynais atskirti nuo esamų daugiabučių gyvenamųjų pastatų 
kiemų, kuriuose dominuoja automobilių stovėjimo aikštelės ir numatyti pėsčiųjų jungtis su gretimomis viešosiomis 
erdvėmis. 

Nagrinėjant Pirmojo scenarijaus įgyvendinimo planus galimi šie pasirinkimai: 

• Nedidelis apie 112 vietų (6 grupių)  dviejų aukštų vaikų darželis su pietinėje teritorijos dalyje šešiomis 
vaikų žaidimo aikštelėmis (apie 960 m2 plote) ir šiaurinėje dalyje aptarnavimo administraciniu-gamybiniu 
korpusu. Reikalingas sklypo plotas apie 2400 m2). 

• Apie 1600 m2 ploto universalios paskirties uždarų patalpų sporto salė (65 x 25 m.) Galimas pritaikymas 
įvairioms masinio sporto šakoms kultivuoti – salės futbolas, krepšinis, tinklinis ir t.t. Galimas patalpų 
pritaikymas Kerlingo sporto šakos kultivavimui ir čiuožyklai. Išnaudojant esamą žemės paviršiaus 
perkritimą, sporto paskirties objektą galima dalinai įgilinti, o stogo konstrukcijos plokštumą išnaudoti 
atviroms viešosioms erdvėms, tame tarpe apželdinant. 
Pirmo scenarijaus įgyvendinimą sąlygoja patogus privažiavimas prie objekto iš Maumedžio ir Braškių 
gatvių, galimybė įrengti automobilių stovėjimo vietas Maumedžių gatvės raudonųjų linijų ribose, išvystyti 
miesto centralizuoti inžineriniai tinklai. 
Privalumai.  
Viešoji erdvė tenkinanti vietos bendruomenės poreikius ištisus metus, nepriklausomai nuo oro sąlygų. 
Vaikų darželis, kaip modernus kultūrinis-edukacinis centras.       

Tarp planuojamo naujo bendruomenės pastato (vaikų darželio) ir esamo parko, siūloma numatyti viešąsias dalis 
jungiančią aikštę su mažosios architektūros elementais. 
      

 
� Vaikų darželio pastato renginių terasa orientuota į pietų pusę 
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� Vaikų darželio žaidimo aikštelės, kaip viešosios erdvės formantė 

 
 

 
 

� Dviejų aukštų pastato - vaikų darželio pastato galimas įvaizdis 
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� Dviejų aukštų pastato - vaikų darželio pastato principinė sklypo plano schema 
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� Grafiti siena prie viešąsias erdves jungiančios aikštės 
 

                                
 

             
 

� Poilsio terasos integruotos po medžiais 
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2.2 C dalis. Rajoninio želdyno jungtis (apie 0,6 ha teritorija)  
Teritorijos tvarkymo principai gali būti siūlomi tik tuo atveju, kuomet Vilniaus miesto savivaldybė priims 

sprendimą dėl vietos gyventojų savavališkai įrengtų užtvarų teritorijos dalyse. 
Teritoriją siūloma tvarkyti įrengiant pasivaikščiojimo takus su aikštelėmis poilsio suoliukams, žaidimams (stalo 

tenisas), mankštų treniruokliams. Siūloma nagrinėti galimybę įrengti smėlio aikštelę (18,0 x 9,0 m.) tinklinio arba 
paplūdymio teniso žaidimui.  

Prie naujai suprojektuotų takų siūloma numatyti apšvietimą. 
Projektuojamus takus siūloma sujungti su esamais prie gretimų daugiabučių namų bei numatyti pėsčiųjų 

perėją Maumedžių gatvės atkarpoje. 
 

   
 

� Pasivaikščiojimų ir aktyvaus poilsio takas 
 

      
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Aktyvaus poilsio aikštelės prie pasivaikščiojimo tako 
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3. ŽELDINIŲ TVARKYMAS PLANUOJAMOJE TERITORIJOJE 
 

Įvertinus teritorijos specifiką – keliamus reikalavimus želdinių atstumams nuo inžinerinių tinklų, geologines 
dirvožemio charakteristikas bei būsimos teritorijos paskirtį, teritorijoje, šalia Maumedžių g., Vilniuje siūloma 
sekanti apželdinimo koncepcija:  

Teritorijos A dalis. Viešosios erdvės pietinės pusės įėjimus (esamo parko teritorijos dalis) planuojama 
įrėminti, papildomai apželdinant  raukšlėtalapio erškėčio „Hansa“ ir japoninės lanksvos „Anthony waterer“ 
kompozicijomis.  

Teritorijoje Nr. 3 (aktyvaus poilsio zonoje) numatomas esamų 8 medžių persodinimas, išrikuojant juos eile tos 
pačios zonos pietinėje dalyje.  

Projektuojamų takų sankirtoje, priešais gyvenamąjį namą numatoma įrengti daugiametį gėlyną, o šiauriau 
esančios teritorijos želdyną praturtinti serbinės eglės, smailiadantės slyvos „Kanzan“, japoninio šermukšnio 
„Dodong“, miltingojo šermukšnio „Magnifica“ bei japoninės lanksvos „Albiflora“ kompozicija.  

Teritorijos B dalis. Teritorijos Nr. 11 sidarbrinių liepų „Brabant“ eilė atliks apsauginių želdinių funkciją. 
Teritorija Nr. 15 (vaikų žaidimų aikštelė) iš šiaurinės pusės apželdinama persodinamais karpotaisiais beržais, 

vengrinėmis alyvomis, miltingaisiais šermuškniais „Magnicifa“, šermukšnialapėmis lanksvūnėmis ir japoninėmis 
lanksvomis „Albiflora“.  Iš pietinės pusės vaikų žaidimų aikštelės zona praturtinamas persodinamomis 
paprastosiomis pušimis, naujomis vengrinėmis alyvomis bei japoninėmis lanksvomis „Albiflora“. Šios želdinių 
kompozicijos yra suderintos spalvine gama ir žydėjimo laikais.  

Zonų Nr. 13 (krepšinio aikštelė) ir Nr. 14 (lauko treniruoklių aikštelė) želdynas papildomas persodinamais 
karpotaisiais beržais, naujais japoniniais šermukšniais „Dodong“ bei japoninės lanksvos „Albiflora“ ir 
šeršmukšnialapės lanksvūnės kompozicijomis.   

Maumedžių gatvėje auganti mažalapių liepų eilė, papildoma naujomis sidabrinėmis liepomis „Brabant“. 
Teritorijos C dalis. Šalia zonos Nr. 18 (sporto aikštelė) siūloma pasodinti vengrinių alyvų eilę.  

Bendras siūlomų sodinti medžių kiekis ir rūšys 

Sidabrinė liepa 
 „Brabant“ - 36 vnt. 

Miltingasis šermukšnis 
„Magnifica“ - 4 vnt. 

Japoninis šermukšnis  
„Dodong“ - 8 vnt. 

Smailiadantė slyva 
„Kanzan“ - 2 vnt. 

    
Sodinama kas 5 m. Sodinama kas 3 m. Sodinama kas 3 m. Sodinama kas 3 m. 

Vengrinė alyva, 19 vnt. Serbinė eglė, 1 vnt. - - 

 
 

- - 

Sodinama kas 2,5 – 3  m. Sodinama kas 5 m.   
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Projektuojami krūmai 

Japoninė lanksva „Anthony 

waterer“ 50 vnt. 

Japoninė lanksva „Albiflora“ 

70 vnt. 

Šermukšnialapė 

lanksvūnė, 100 vnt. 

Raukšlėtalapis erškėtis 

„Hansa“ 178vnt. 

  
 

Sodinama kas 0,5 – 1  m. Sodinama kas 0,5 – 1  m. Sodinama kas 0,5 – 1  m. Sodinama kas 0,5 – 1  m. 

 
 

Persodinami želdiniai: 
 Paprastieji kaštonai (6 vnt.)  ir paprastasis klevas (1 vnt.)  sodinami eile, aktyvaus poilsio zonoje ir taip 

„uždarys“ teritoriją nuo gatvės. Sodinimo atstumai kas 5 metrai.  
Paprastosios (5 vnt.) ir kalninė pušys (2 vnt.) persodinamos į augalų kompoziciją šalia projektuojamos vaikų 

žaidimo aikštelės.  Sodinimo atstumai kas 4 -5 m.  
Karpotieji beržai (5 vnt.)  persodinami į dvi zonas. 3 vnt. perkeliami į projektuojamos vaikų žaidimų aikštelės 

teritorijos želdyną, kiti 2 vnt. persodinami į projektuojamą želdyną šalia esamų lauko treniruoklių. Sodinimo 
atstumai kas 4 – 5 m.  
 

Bendras siūlomų sodinti medžių kiekis – 70 vnt. 
Bendras siūlomų sodinti krūmų kiekis – 398 vnt. 
Bendras siūlomų persodinti medžių  kiekis – 19 vnt. 
 
 

8. INŽINERINIŲ KOMUNIKACIJŲ TVARKYMAS PLANUOJAMOJE TERITORIJOJE 
 

Teikiamuose projektiniuose pasiūlymuose įvertintos esamos požeminės komunikacijos. Nauji pėsčiųjų takai 
neprojektuojami išilgai virš esamų požeminių komunikacijų. Kertamų požeminių komunikacijų vietose yra 
galimybė papildomai apsaugoti inžinerinius tinklus.   

Priėmus sprendimą, teritorijos dalyje prie Maumedžio g. statyti statinį, būtų privaloma į gatvės raudonųjų 
linijų ribas iškelti ryšio kabelį, kas nereikalautų didelių finansinių investicijų. Kitos esamos inžinerinės 
komunikacijos statinių statybai šioje teritorijos poveikio neturėtų.  
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9. BENDRAS PLANUOJAMŲ ĮRENGINIŲ (STATINIŲ) KIEKIS  PLANUOJAMOJE TERITORIJOJE 
 

Nr. Viešosios erdvės formantės Kiekis Pastabos 

1. Lauko suoliukai su atlošu 27 vnt.  I etapas 

2. Lauko šiukšliadėžė 70 l.  16 vnt. I etapas 

3. Unikalūs apvalių formų poilsio suoliukai prie medžių  4 vnt. I etapas 

4. Lieto betono suoliukai aikštėje 4 vnt. I etapas 

5. Suoliukai terasos po medžiais  3 vnt. I etapas 

6. Naujai projektuojamų šaligatvių dangos  750 m2 I etapas 

7. Naujai projektuojamų granito atsijų dangos 702 m2 I etapas 

8. Remontuojamos granito atsijų dangos 1264 m2 I etapas 

9. Iškilios pėsčiųjų perėjos įrengimas  26 m2 I etapas 

10. Naujai projektuojamas vaikų žaidimo aikštelės plotas su plauto 
žvyro akmenukų danga 

477 m2 I etapas 
 

11. Rekonstruojamas vaikų žaidimo aikštelės plotas su plauto žvyro 
akmenukų danga 

205 m2 I etapas 

12. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – trosinė laipynė 2 vnt. I etapas 

13. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – dviguba vertikali supuoklė 1 vnt. I etapas 

14. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – spyruokliukas 1 vnt. I etapas 

15. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – uždengiama smėlio dėžė 2 vnt. I etapas 

16. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – didesnis daugiafunkcijinis 
kompleksas su šliaužyne 

1 vnt. I etapas 

17. Vaikų žaidimo aikštelės įranga – mažesnis daugiafunkcijinis 
kompleksas su šliaužyne 

1 vnt. I etapas 

18. Kalnelis su tuneliu vaikų žaidimų pievoje 1 vnt. I etapas 

19. Stalo teniso žaidimo stalas  1 vnt. I etapas 

20. Lauko treniruokliai - universalūs 2 vnt. I etapas 

21. Sporto aikštelė universali smėlio dangos  8 x 16 (10x18) 180 m2 I etapas 

22. Teritorijos apšvietimas – parko tipo šviestuvai nauji 14 vnt. I etapas 

23. Teritorijos apšvietimas – parko tipo šviestuvai rekonstruojami 8 vnt. I etapas 

24. Teritorijos apšvietimas – gatvių tipo šviestuvai sporto aikštelės 
apšvietimui 

2 vnt. I etapas 

25. Teritorijos apšvietimas – šviestuvai nauji prie projektuojamo 
pastato 

8 vnt. I etapas 

26. Gėlynas-klomba 1 vnt. I etapas 

27. Grafiti siena ant esamo namo ugniasienės 170 m2 I etapas 

28. Sodinamų medžių kiekis 70 vnt. I etapas 

29. Persodinamų medžių kiekis 19 vnt. I etapas 

30. Sodinamų krūmų kiekis 398 vnt. I etapas 

31. Tvarkomas vejos arba miško dangos pakloto plotas 3128 m2 I etapas 

32. Projektuojamo visuomeninės paskirties 2 a. pastato –  
vaikų lopšelis/darželis (arba kitas naudojimo būdas) 13x53m. su 
vaikų žaidimo aikštelėmis ir kt. 

apie  
1000 m2 

II etapas 

33. Esamo ryšio kabelio iškėlimas į gavės raudonųjų linijų ribų plotą 162m. II etapas 
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Pagrindiniai teritorijos tvarkymo rodikliai: 
 

 Pavadinimas Mato vnt. Rodiklis 
 

Dangos Etapas 

 Tvarkomos teritorijos plotas  2,37 ha I ir II etapai 

1. Naujai 
projektuojami 
pėsčiųjų takai, iš 
jų: 

Ilgis m. 572   

1.1 šaligatviai  Ilgis m. 260 Šaligatvio plytelės  I etapas 

1.2 šaligatviai Ilgis m. 26 Šaligatvio plytelės II etapas 

1.3 Skaldos atsijų  Ilgis m. 286 Skaldos atsijų I etapas 

2. Remontuojami 
skaldos atsijų 
pėsčiųjų takai 

Ilgis m. 310 Skaldos atsijų I etapas 

3. Ardomi pėsčiųjų 
takai 

Ilgis m. 55 Skaldos atsijų I etapas 

4. Vaikų žaidimų 
aikštelės 

m2 682 Plauto granito skaldelė  

4. Naujai 
projektuojama 
vaikų žaidimų 
aikštelė 

m2 477 Plauto granito skaldelė  I etapas 

5. Rekonstruojamos 
vaikų žaidimų 
aikštelės (atskiros 
dvi) 

m2 205  Plauto granito skaldelė I etapas 

6. Sporto aikštelė m2 180 Smėlio  I etapas 

7. Projektuojamas 
vaikų lopšelio-
darželio pastatas: 

m2
   II etapas 

71 Pastato 
aukštingumas 

aukštai 3   

7.2 Pastato užstatymo 
plotas 

m2 518   

7.3 Pastato bendras 
plotas 

m2 1000   

7.4 Vietų skaičius  6 grupės- 
apie 120 
vietų 

  

8. Projektuojamas 
vaikų darželio-
lopšelio sklypo 
plotas 

m2 2158   
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VIEŠOSIOS ERDVĖS VERKIŲ SENIŪNIJOJE 
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 Inž. Darius Baronas  PRIEDAS. 

ŽELDINIŲ INSPEKTACINĖ LENTELĖ 
0     

    

LT 

Statytojas ir (arba) užsakovas Dokumento žymuo Lapas Lapų 

Vilniaus miesto savivaldybė VP18.44-AR (P) 1 11 

 

Objekto pavadinimas: VIEŠOSIOS ERDVĖS VERKIŲ SENIŪNIJOJE PROJEKTINIAI PASI ŪLYMAI 

Darbo pavadinimas: ŽELDYNŲ IR ŽELDINI Ų INSPEKTACIJA 

E
il.

 N
r.

 

A
u

ga
lo

  
P

av
ad

in
im

as
 

K
a

m
ie

no
 d

ia
m

et
ra

s,
  1

,3
0

 m
h

 

A
u

kš
is

, m
 

A
p

yt
is

lis
 a

m
ži

u
s 

L
aj

o
s 

au
kš

tis
  

F
iz

io
lo

g
in

is
 g

yv
yb

in
gu

m
as

 

B
io

m
ec

ha
n

in
is

 s
ta

b
ilu

m
a

s 

E
st

et
in ė

 v
er

tė 

Laja Kamienas Šaknys 

 R
ek

om
en

du
oj

am
os

  
pr

ie
ži
ū
ro

s 
pr

ie
m

on
ės

 

P
as

ta
bo

s 

D
ef

o
lia

ci
ja

, %
 

D
ef

or
m

ac
ija

 

N
eg

yv
o

s 
ša

ko
s 

S
u

ke
lta

 

N
u

p
ja

u
ta

 v
irš
ū
nė

 

Iš
re

tėj
u

si
 

N
e

to
ly

gu
s 

sv
o

rio
 c

en
tr

as
 

U
žp

ilt
as

 k
a

m
ie

no
 k

ak
liu

ka
s 

M
ec

ha
n

in
ia

i p
až

ei
d

im
ai

 

P
o

sv
yr

is
, ° 

P
lo

kš
č
ia

s 
ka

m
ie

na
s 

D
re

vė
s,

 c
m

  

Iš
si

ša
ko

jim
ai

, m
h

/k
 

A
p

rib
o

to
s 

P
až

ei
st

as
 

1 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5 , 7 4 5 1 2 2 1 45 + - - + + + + + 3 - - 
Nuo 

k.k/2k 
- - Šalinti 

Dėl kraštovaizdžio 
formavimo 

darbų 

2 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5, 4, 7, 
8 

4 5 1 2 2 1 30 + - - + + + + + 5 - - 

Nuo 
k.k/2k, 
0,7/3k, 
0,8/4k 

- - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

3 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

7, 8 4 5 1 2 3 1 45 + - - + + + + + - - - 
Nuok 
k.k/2k 

- - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 
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4 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5 4 4 1 2 3 1 45 + - - + + + + + 3 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

5 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

4 4 3 1 2 3 1 20 + - - + + + + + 4 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

6 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5 4 4 1 2 3 1 30 + - - + + + + + 4 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

7 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5 4 3 1 2 3 1 30 + - - + + + + + 2 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

8 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

5 4 3 1 2 3 1 30 + - - + + + + + 2 - - -   - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

9 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

8 4 5 1 2 3 1 50 + - - + + + + + 2 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

10 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

13, 13, 
9, 11, 
18, 12, 

13,  

8 20 3,5 3 3 3 40 + + + + + + + + 
5- 
10 

+ 
0,24/
26x3 

Nuo 
k.k/4k, 
0,2/5k, 
0,3/5k, 
0,8/7k 

+ + 
Redukcinis 

lajos 
genėjimas 

- 

11 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

27, 25 13 20 6 2 3 3 35 + + - + + + D + 7,7 - 

200/1
x50 

(plėšti
nė) 

Nuok 
k.k/2k 

+ + 

Redukcinis 
lajos 

genėjimas, 
kamieno 
surišimas 

Stebėti. Techinio 
projekto metu atlikti 

pakartotinę inspektaciją 

12 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

17, 14,  
12 

8 13 5 3 2 2 45 + + + + + + + + 
5-
8 

- - 
0,4/2k, 
0,7/3k, 
1,5/4k 

+ + Genėjimas - 

13 
Paprastasis 
ąžuolas 

Quercus robur 
17 8 13 5 3 2 2 70 + + + + + + + + - - - 3/2k + + Genėjimas   

14 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

11, 15, 
15 

7 8 5 3 2 2 45 + + + + + + + + 
5- 
10 

- - 
Nuo 

k.k/3k 
+ + Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingesniam 

paprastąjam klevui 

15 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

21 8 10 5 3 3 3 30 + + - + - - + + 3 - - - - - Genėjimas   

16 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

16 7 10 4 3 3 2 30 + + - + + + + + 4 - - - - - - - 
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17 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

19 7 10 3 3 3 2 45 + + - + + + + + 3 + - 1,3/2k - - -   

18 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

14 7 10 - 4 4 4 - - + - - - - + + - - - - - - Genėjimas Svyruoklinė forma 

19 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

12 5 10 - 4 4 4 - - + - - - - + + - - - - - - Genėjimas Svyruoklinė forma 

20 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

11 8 10 - 4 4 4 - - + - - - - + + - - - - - - Genėjimas Svyruoklinė forma 

21 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

12 8 10 5 2 2 2 40 + + - + + + + + - - - - + + Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 

vertingesniam mažalapei 
liepai 

22 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

12 8 10 5 2 2 2 40 + + - + + + + + - - - - + + Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 

vertingesniam mažalapei 
liepai 

23 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

28 11 20 6 3 3 3 30 + + - + - + D - - + - - + + 
Redukcinis 
 genėjimas 

  

24 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

20 11 10 5 2 2 2 40 + + - + + + + + 6 + 

350/6
0x20  
plyšy

s 

- - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 

vertingesniam mažalapei 
liepai 

25 - 45 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Šalinti Žuvęs 

26 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

21 12 15 5 3 3 3 40 + + + + + + D + - - - 5/2k + + Genėjimas   

27 Blindė 
Salix caprea 

24 8 15 6 2 2 2 50 + + + + + + + + 5 + 

300/2
0x10 
einant

i 
gilyn 

3/3k - - -   

28 
Baltažiedė robinija  

Robinia 
pseudoacacia 

9, 12 7 10 6 2 2 2 50 + + + + + + + + 
6-
8 

+ - 0,1/2k - - -   

29 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

35 15 20 5 3 3 3 30 + + + + - + + + - + - 0,5/2k + + Genėjimas   

30 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

23 10 15 6 3 2 3 60 + + - + + + + + - + - 8/2k - - Genėjimas   

31 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

22 11 15 7 3 2 3 55 + + - + + + + + 5 + - - - - Genėjimas   

32 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

15, 17 10 15 3,5 3 3 3 30 + + + + + + + + 
5- 
6 

+ 

Nuo 
k.k  

33x9, 
0,40/
17x5 

0,1/2,k + + Šalinti 
Didelė išvirtimo 

tikimybė. 
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33 
Paprastasis 
ąžuolas 

Quercus robur 
16 10 12 6 2 2 3 30 + + - - - - + + - - - - - - Genėjimas   

34 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

13 8 8 6 2 2 2 80 + + - + + + + + 3 - - - - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingesniam 

paprastajam ąžuolui 

35 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

14, 15 8 10 4 2 3 3 60 + + - + + + + + 7,7 - - 
Nuo 

k.k/2k 
- - Genėjimas   

36 
Paprastasis 
ąžuolas 

Quercus robur 
18 10 12 4 2 3 3 60 + + + + + + + + 7 - - - - - Genėjimas   

37 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

8 4 6 3 1 3 1 90 + + - + - + + + 6 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

38 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

7, 7 6 5 2 1 3 1 70 + + + + + + + + 7 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

39 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

4, 3 6 3 2 1 3 1 70 + + + + + + + + 7 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

40 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

8, 7 6 5 2 1 3 1 70 + + + + + + + + 7 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

41 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

7, 8, 7 7 5 - 2 3 1 20 + - - + + - + + 7 - - - - - Šalinti 
Dėl kraštovaizdžio 

formavimo 
darbų 

42 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

8 2 5 1 4 3 4 20 + - - - + - D + 3 - - - - - Persodinamas 

Stebėti dėl keršosios 
kandelės. 

Techinio projekto metu 
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

43 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

3 2 1 1 4 3 4 20 + - - - + - D + 3 - - - - - Persodinamas 

Stebėti dėl keršosios 
kandelės. 

Techinio projekto metu 
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

44 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

9 4 5 2 2 3 3 30 + + + + + + + + 3 - 
Apdk

k 
70x1 

6/2k - - Persodinamas   

45 Paprastoji pušis 
Pinus sylvestris 

11 7 8 1 4 3 3 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinamas   

46 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

9 7 8 3 3 3 3 15 - - - - - - - - - - - - - - Persodinamas   
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47 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

15 7 8 3 3 3 3 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinamas   

48 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

15 7 8 3 3 3 3 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinamas   

49 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

12 7 8 3 3 3 3 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinamas   

50 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

14 7 10 3 3 3 3 20 + + - + - - - + 3 + 
Apkk 
40x20 

- - - Genėjimas   

51 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

50 16 35 6 3 3 3 30 + + + + - + + + - + - - + + Genėjimas Lajoje inkilas 

52 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

8 4 2 3 3 3 3 20 - - - - + - + + - - - - - - -   

53 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

26 15 4,5 2 2 3 3 30 + + - + + + + + 15 + 

70/12
0x10 
einan
anti 
gilyn 

- - - Šalinti 
Pavojingas. Didelė lūžio 

priekelminėje dalyje 
tikimybė 

54 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

8 5 2 3 3 3 3 20 - - - - + - + + - - - - - - -   

55 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

18 10 10 4,5 2 3 3 30 + + - + + + + + 3 + - 2,1/2k + + Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingesniam 

paprastajam uosiui 

56 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

33 17 28 6 3 3 3 20 + + + + + + + + 3 + - 8/2k + + Genėjimas 

Stebėti dėl uosių džiūties  
patogeno. Techninio 

metu  
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

57 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

36 17 30 6 3 3 3 20 + + + + + + + + 5 + - 8/2k + + Genėjimas 

Stebėti dėl uosių džiūties  
patogeno. Techninio 

metu  
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

58 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

24, 32 17 28 6 3 3 3 20 + + + + + + + + 4,3 + - 
Nuo 

k.k/2k, 
5/3k 

+ + Genėjimas   

59 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

14, 8 8 8 4 2 3 2 40 + + + + + + + + + + 
K.k 
65x3 

Nuo 
k.k/2k 

+ + Šalinti 
Leisti augti estetiškai 

ir fiziologiškai 
vertingesniam 
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paprastajam uosiui 

60 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

32 17 25 6 3 3 3 30 + + + + + + + + 4 + - - + + Genėjimas 

Stebėti dėl uosių džiūties  
patogeno. Techninio 

metu  
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

61 
Paprastasis 
ąžuolas 

Quercus robur 
21 8 18 3,5 3 3 3 30 + + + - + + + + - - - - - - Genėjimas   

62 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

12 4 8 2 2 4 2 60 + + + + + + + + 3 + - 
1,6/2k, 
1,8/3k 

- - Genėjimas 

Stebėti dėl keršosios 
kandelės. 

Techinio projekto metu 
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

63 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

15 4 8 2 2 4 2 40 + + + + + + + + 3 - - 
1/2k, 
1,8/4k 

- - Genėjimas 

Stebėti dėl keršosios 
kandelės. 

Techinio projekto metu 
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

64 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

38, 32 12 30 4,5 3 4 3 30 + + + + + + + + 5,7 - - 
Nuo 

k.k/2k 
+ + Genėjimas   

65 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

16 7 10 1,8 4 2 4 20 + + + - + + + + 15 - - - - - -   

66 

Paprastasis 
kaštonas 
Aesculus 

hippocastanum 

14 5 10 1,5 2 2 2 40 + + + - + + + + 3 - - 1,4/2k - - - 

Stebėti dėl keršosios 
kandelės. 

Techinio projekto metu 
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

67 Paprastoji eglė 
Picea abies 

36 13 30 8 3 3 3 45 + + + - + - D + 3 - - - - - -   

68 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

36 15 30 6 3 2 3 30 + + + - + - + + 15 - - 6/2k + + Genėjimas 

Stebėti dėl uosių džiūties  
patogeno. Techninio 

metu  
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

69 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

105 18 50 10 3 3 3 30 + + + + + + + + - + - 

1,8/2k 
(U 

Formos
) 

+ + Genėjimas   

70 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

30 12 20 7 2 2 3 40 + + + - + + + + 10 - - - + + Genėjimas   
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71 Drebulė 
Populus tremula 

31 12 20 8 3 3 2 50 + + + - + + + + - - - - + + -   

72 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

16 7 10 4,5 2 2 2 65 + + + - + + + + - - - - - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 

vertingesniai mažalapei 
liepai 

73 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

24 15 8 5 3 3 3 40 + + + - + + + + - + - 7/2k - - Genėjimas   

74 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

15, 8 7 10 3 2 2 2 50 + + + + + + + + 3,5 - - - - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingiasniam 

paprastajam uosiui 

75 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

19 10 10 4 3 3 3 30 + + + - + - - + 3 - - - - - -   

76 Paprastasis uosis 
Fraxinus excelsior 

55 17 40 7 3 3 3 40 + + + + + + + + 2 - - 
6/2k, 
8/5k, 
10/6k 

+ + Genėjimas 

Stebėti dėl uosių džiūties  
patogeno. Techninio 

metu  
atlikti pakartotinę 

inspektaciją 

77 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

14 6 10 3,5 2 2 2 10 + + + - + + + + 3 - - - - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingiasniam 

paprastajam uosiui 

78 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

13 6 10 3,5 2 2 2 40 + + + - + + + + 5 - - 5/2k - - Šalinti 

Leisti augti estetiškai 
ir fiziologiškai 
vertingiasniam 

paprastajam uosiui 

79 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

30 12 25 7 3 3 3 45 + + + - + + + + 3 - 
Apd 
45/50
x20 

6/2k 
(su 

skylim
u) 

+ + Genėjimas 
Stebėti. Techinio 

projekto metu atlikti 
pakartotinę inspektaciją 

80 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

37 14 25 7 3 3 3 45 + + + - + + + + 8 - 

Apdk
k 

110x4
0 

- + + Genėjimas   

81 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

7 6 8 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

82 
Paprastasis 

skroblas 
Carpinus betulus 

7 5 8 3 2 2 1 30 + + + - + + + + - - - - - - Šalinti 
Be tolimesnių augimo 

perspektyvų 

83 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

10 5 8 3 2 2 1 30 + + + - + + + + - - - - - - Šalinti 
Be tolimesnių augimo 

perspektyvų 

84 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

9 5 8 3 2 2 1 30 + + + - + + + + - - - - - - Šalinti 
Be tolimesnių augimo 

perspektyvų 
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85 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

10 5 8 2 3 3 3 30 + + + - + + + + 7 - 

Apdk
k  

30/40
x10 

- - - -   

86 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

10 5 8 2 3 3 3 30 + + + - + + + + - - - - - - -   

87 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

17 9 14 2 3 3 3 30 + + + - + + + + 3 - 
10/5x

5 
3,5/2k - - Genėjimas   

88 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

14 6 12 1,8 3 2 3 40 + + + - + + + + 15 - - - - - -   

89 Drebulė 
Populus tremula 

26 12 10 3 3 3 3 40 + + + - + + + + 3 - - - - - Genėjimas   

90 Drebulė 
Populus tremula 

26 12 10 3 3 3 3 40 + + + - + + + + 3 - - - - - Genėjimas   

91 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

33 16 30 4 3 3 3 40 + + + - + + + + 4 - - - - - Genėjimas   

92 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

24 15 20 6 3 3 3 40 + + + - + + + + 3 - - - - - Genėjimas   

93 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

20, 23 13 18 2 3 3 3 30 + + - - + + + + - - 
Apd 
40/40
x10 

Nuo 
k.k/2k 

- - Genėjimas   

94 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

19 10 18 3 3 3 3 30 + + - - + + + + - - - - - - Genėjimas   

95 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

8 6 6 3 3 3 3 30 + + + + + + + + - - - - - - Šalinti 
Be tolimesnių augimo 

perspektyvų 

96 Juodalksnis 
Alnus glutinosa 

14 5 6 3 3 3 3 30 + + - + + + + + - - - - - - Genėjimas   

97 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

7 6 7 3 3 3 3 30 + + - + + + + + - - - - - - Genėjimas   

98 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

12 10 7 3 3 3 3 30 + + - - + + + + - - - - - - -   

99 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

23 12 7 3 3 3 3 30 + + - - + + + + - - - - - - -   
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100 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

13 10 7 3 3 3 3 30 + + - - + + + + - - - - - - -   

101 Trapusis gluosnis 
Salix frafilis 

20, 18,  
15, 16, 

11 
8 15 4 3 3 3 40 + + + + + + + + 

5, 
10 

- - 
Nuo 

k.k/5k 
- - Genėjimas   

102 Vaismedis 16 7 10 4 3 3 3 40 + + + - + + + + - - - - - - Genėjimas   

103 Drebulė 
Populus tremula 

28 10 15 4 3 3 3 40 + + + - + + + + - - - - - - Genėjimas   

104 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

11, 12, 
13, 

15, 14, 
14,  

22, 6, 
8, 
20 

9 15 5 3 2 2 50 + + + + + + + + 
5 -  
15 

- - 
Nuo 

k.k/10k 
- - Genėjimas   

105 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

15, 10 10 10 5 3 3 3 50 + + + + + + + + 7 - 
30/70

x7 
Nuo 

k.k/2k 
- - Genėjimas   

106 Blindė 
Salix caprea 

16, 28 7 10 3 3 3 3 45 + + + + + + - + 7 - - 

Nuo 
k.k/2k, 
1,40/3k

, 
1,5/4k, 
1,6/5k 

- - Šalinti 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

107 Kalnin ė pušis 
Pinus mugo 

2 1,5 
1-
2 

- 5 5 5 - - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

108 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

12 8 8 2 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

109 Paprastoji pušis 
Pinus sylvestris 

10 5 8 1,3 4 5 3 10 - - - + - - - - - - - - - - Persodinimas 
Lūžusi viršūnė. Esamoje 

vietoje numatomas 
užstatymas 

110 Kalnin ė pušis 
Pinus mugo 

10 4 8 - 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

111 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

11 9 8 3 5 5 5 10 - - + - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

112 Paprastoji pušis 
Pinus sylvestris 

9 6 8 1,3 5 5 5 - - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

113 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

9 9 8 2,5 5 5 5 8 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 
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114 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

13 7 8 2,5 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

115 Paprastoji pušis 
Pinus sylvestris 

11 5 8 1,5 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

116 Paprastoji pušis 
Pinus sylvestris 

11 5 8 1,5 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

117 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

12 8 6 2 5 5 5 10 - - - - - - - - - - - - - - Persodinimas 
Esamoje vietoje 

numatomas 
užstatymas 

118 Drebulė 
Populus tremula 

17 10 10 6 4 3 3 30 + + + - + + + + 6 - - - - - -   

119 Blindė 
Salix caprea 

20, 22, 
13 

8 15 5 3 2 2 40 + + + + + + + + 
6- 
10 

- 

100/4
0x7, 
130/6
0x3 

Nuo 
k.k/3k 

- - -   

120 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

30 15 20 7 3 2 3 30 + + + - + + + + 20 - - - - - Genėjimas   

121 Drebulė 
Populus tremula 

33 16 20 6 3 3 3 40 + + + - + + + + 3 - - - - - Genėjimas   

122 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

13 6 8 7 3 3 3 60 + + + - + + + + 3 - - - - - Šalinti 

Leisti augti fiziologiškai 
ir estetiškai 

vertingesniems  
drebulei ir beržui 

123 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

13, 14,  
20 

13 15 7 3 3 3 30 + + + + + + + + - - - 
Nuo 

k.k/3k 
- - Genėjimas   

124 Blindė 
Salix caprea 

38 12 20 6 2 2 2 30 + + + - + + + + - - 
200/3
0x15 

2/2k - - Šalinti 

Pavojingas. Kamienų 
išsišakojime skylimas su 
dreve. Didelė atlūžimo 

tikimybė 

125 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

28 13 20 8 3 3 3 40 + + + - + + + + - - - - - - Genėjimas   

126 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

21 13 15 8 3 3 3 40 + + + - + + + + - - - - - - Genėjimas   

127 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

25, 15 13 20 7 3 3 3 40 + + + - + + + + - - - 
Nuo 

k.k/2k 
- - Genėjimas   

128 Kaprotasis beržas 
Betula pendula 

48 18 35 5 3 3 4 45 + + + - + + + + 5 - - - + + Genėjimas   

129 Blindė 
Salix caprea 

26 7 15 4 2 2 2 40 + + + - + + + + 8 - 
40/10
0x5 

- - - Šalinti 

Leisti augti fiziologiškai 
ir estetiškai 

vertingesniam  
beržui 
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130 Blindė 
Salix caprea 

6,6,6,6 5 3 1,5 4 4 2 25 + - - + -   - + 
5- 
10 

- - 
Nuo 

k.k/4k 
- - -   

131 Blindė 
Salix caprea 

30 7 15 4 2 2 2 40 + - + - + + + + 30 - 

K.k 
50x13

, 
K.k 
50x7 

2/2k, 
2,5/3k 

- - - 

Pavojingas. Kamienų 
išsišakojime skylimas su 
dreve. Dėl posvyrio ir 
drevių didelė išvirtimo 

tikimybė 

132 Drebulė 
Populus tremula 

17, 18 11 15 4 3 3 3 40 + - + - + + + + - - - 1/2k - - Šalinti 
Auga ant inžinerinio 

tinklo 

133 Paprastasis klevas 
Acer platanoides 

9 5 6 2 1 4 4 25 + - + - + + + + - - - - - - - 
Techninio projekto metu 
patikslinti medžio vietą 

134 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

14 8 10 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

135 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

15 6 10 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

136 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

3 1,5 1 - 5 5 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

137 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

14 8 10 2 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

138 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

13 6 10 2 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

139 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

4, 6 2 2 - 5 5 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

140 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

4, 4 2 2 - 5 5 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

141 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

14 8 10 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

142 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

15 8 10 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

143 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

20 8 10 2 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

144 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

18 8 10 2 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

145 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

12 8 10 3 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   

146 Mažalapė liepa 
Tilia cordata 

15 8 10 2 3 3 3 30 + - + - + + + + - - - - - - -   
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Paprastųjų alyvų krūmai

Projektuojami takai

PASTABOS:
1. KERTANT MEDŽIUS DĖL KRAŠTOVAIZDŽIO FORMAVIMO AR INFRASTRUKTŪROS  DARBŲ, VADOVAUJAMASI LR APLINKOS  MINISTRO 2008-01-31 ĮSAKYMO

        Nr. D1-87 "DĖL SAUGOTINŲ MEDŽIŲ IR KRŪMŲ KIRTIMO, PERSODINIMO AR KITOKIO PAŠALINIMO ATVEJŲ, ŠIŲ DARBŲ VYKDYMO IR LEIDIMŲ ŠIEMS DARBAMS

IŠDAVIMO, MEDŽIŲ IR KRŪMŲ VERTĖS ATLYGINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMU";

2. PRIEŠ KIRTIMĄ, VYKDANT MEDŽIŲ NUŽYMĖJIMO DARBUS YRA BŪTINAS PROJEKTO VADOVO ARBA JO ĮGALIOTO ASMENS  DALYVAVIMAS;

3. ŽELDINIŲ NUMERACIJA PLANE, SUTAMPA SU NUMERACIJA INVENTORIZACINĖJE LENTELĖJE;

4. ŠALINAMŲ IR PRIŽIŪRIMŲ ŽELDINIŲ KIEKIUS BŪTINA TIKSLINTI TP STADIJOJE.

VP18.44-BR.6

Želdyno tvarkybos planas
M 1:500

Statinio projekto pavadinimas

Statinio numeris ir pavadinimas, dokumento pavadinimas

Dokumento žymuo

Laida

LapųLapas

0

Statytojas ir (arba) užsakovas

Vilniaus miesto savivaldybė

KVAL.
PATV.

DOK. NR.

LT

PV

1 1

0

LAIDA

2018 11

IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

INŽ. Darius Baronas

Artūras Smaliukas

SITUACIJOS SCHEMA

Jeruzalė

Santariškės

Baltupiai

Jamonto

parkas

A815
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ID 010100090579

ID 010100090590

ID 010100090580

ID 010100091158

ID 010100090059

ID 010100091028

ID 010100090500

ID 010100090543

ID 010100090963

ID 010100091035

ID 010100090594

ID 010100090964

ID 010100091154

ID 010100090111

ID 010100090601

ID 010100090600

ID 010100091033

ID 010100091149

ID 010100090081

ID 010100090088

ID 010100090585

ID 010100090575

ID 010100090083

ID 010100090573

ID 010100090128

M1

M2

M3

M4

M5

Sidarbinė liepa "Brabant"

Persodinamas karpotasis beržas

Esamas medis

Registrų centro sklypų ribos

Darbų vykdymo riba

Gatvių raudonosios linijos

D

.

V

.

R

.

Valstybinio miško riba

Persodinama paprastoji/kalninė pušis

Miltingasis šermukšnis "Magnifica"

Japoninis šermukšnis "Dodong"

Šermukšnialapė lanksvūnė

Projektuojami takai Raukšlėtalapis erškėtis "Hansa"

Japoninė lanksva "Anthony waterer"

Persodinamas paprastasis klevas

Persodinamas paprastasis kaštonas

Serbinė eglė

Vengrinė alyva

Smailiadantė slyva "Kanzan"

Japoninė lanksva "Albiflora"

Gėlynas

VP.18-44.BR.5

Apželdinimo planas
M 1:500

Statinio projekto pavadinimas

Statinio numeris ir pavadinimas, dokumento pavadinimas

Dokumento žymuo

Laida

LapųLapas

0

Statytojas ir (arba) užsakovas

Vilniaus miesto savivaldybė

KVAL.
PATV.

DOK. NR.

LT

PV

1 1

0

LAIDA

2018 11

IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

INŽ. Darius Baronas

Artūras Smaliukas

SITUACIJOS SCHEMA

Jeruzalė

Baltupiai

Jamonto

parkas

A815

Pastaba:
*Projektuojamų želdinių (medžių ir krūmų) tikslios sodinimo vietos tikslinamos darbo projekto stadijoje, atsižvelgiant į esamų ir
naujai projektuojamų inžinerinių komunikacijų vietas;
*Atlikus nužymėjimus vietoje - suderinti su projektuotojais (SĮ 'Vilniaus planas");
*Pries pradedant žemės darbus išsikviesti esamas inžinerines komunikacijas eksplotuojančias organzacijas;
*Gėlyno detalizavimas TP stadijoje.




















